



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ARARI
PODER EXECUTIVO

JUSTIFICATIVA DA VANTAJOSIDADE DA ADESÃO À ATA

A Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Arari-PA, através da Secretaria Municipal de Administração apresenta a necessidade de contratar empresa especializada no fornecimento de peças e pneus para máquinas pesadas e caminhões, a fim de atender suas demandas administrativas em prol da municipalidade. E no intuito de acelerar o atendimento em questão, verificamos que a Prefeitura Municipal de Tracuateua-PA gerencia a Ata do Pregão Presencial para Registro de Preços nº 9/2022-00012, contemplando os itens necessários para atender a demanda da Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Arari.

Procedeu-se a pesquisa de mercado para verificar a vantajosidade pecuniária da adesão, mediante o qual constatou-se que o valor médio obtido para cada item é superior ao valor registrado na ARP em questão, ficando demonstrada que a aquisição através de adesão ao registro de preços da Prefeitura Municipal de Tracuateua-PA é vantajosa para a Administração, gerando economia para a instituição e, diante disto, justifica-se a Adesão ao Registro de Preços do citado órgão.

Dessa forma, manifesto através deste, meu interesse na adesão da Ata acima citada nos Lotes e quantidade listados a seguir:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VLR UNIT	VLR TOTAL
1	JUNTA DO MOTOR - NEW HOLLAND FIAT - RG 140 B (2010)	KIT	2	R\$ 1.990,50	R\$ 3.981,00
2	JUNTA DA ARTICULAÇÃO - NEW HOLLAND FIAT - RG 140 B (2010)	UNIDADE	6	R\$ 203,00	R\$ 1.218,00
3	JUNTA DA TURBINA - CATERPILLAR 120K (2013)	UNIDADE	2	R\$ 296,00	R\$ 592,00
4	JUNTA DO CABEÇOTE - NEW HOLLAND FIAT 12C (2010)	UNIDADE	3	R\$ 1.451,00	R\$ 4.353,00
5	KIT JUNTA DE VEDAÇÃO - NEW HOLLAND FIAT 12C (2010)	UNIDADE	5	R\$ 308,00	R\$ 1.540,00
6	JOGO DE JUNTA - FORD CARGO 1722E (2009)	JOGO	1	R\$ 2.712,00	R\$ 2.712,00
7	JOGO JUNTAS CABEÇOTE - XCMG XT870BR (2017)	JOGO	2	R\$ 391,00	R\$ 782,00
8	JUNTA DO MOTOR - CATERPILLAR 120K (2013)	JOGO	1	R\$ 452,00	R\$ 452,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ARARI
PODER EXECUTIVO

9	PARAFUSO E PORCA DA LAMINA - NEW HOLLAND FIAT - RG 140 B (2010)	KIT	8	R\$ 93,75	R\$ 750,00
10	PARAFUSO E PORCA DO CANTO DA LÂMINA - NEW HOLLAND FIAT - RG 140 B (2010)	KIT	1	R\$ 96,66	R\$ 96,66
11	PARAFUSO E PORCA DO SUPORTE DA LAMINA - NEW HOLLAND FIAT - RG 140 B (2010)	KIT	6	R\$ 166,66	R\$ 999,96
12	PARAFUSO DA LAMINA - CATERPILLAR 120K (2013)	UNIDADE	100	R\$ 88,90	R\$ 8.890,00
13	PARAFUSO DE BOLA - NEW HOLLAND FIAT - RG 140 B (2010)	UNIDADE	5	R\$ 140,00	R\$ 700,00
14	CRUZETA DO CARDAN - NEW HOLLAND FIAT - RG 140 B (2010)	UNIDADE	4	R\$ 595,00	R\$ 2.380,00
15	CRUZETA DO CARDAN - NEW HOLLAND FIAT 12C (2010)	UNIDADE	3	R\$ 283,33	R\$ 849,99
16	CRUZETA DA TRAÇÃO - NEW HOLLAND FIAT 12C (2010)	UNIDADE	2	R\$ 625,00	R\$ 1.250,00
17	CUBO DA RODA - NEW HOLLAND FIAT 12C (2010)	UNIDADE	2	R\$ 4.250,00	R\$ 8.500,00
18	CUBO MANCAL TANDEM 8X - CATERPILLAR 120K (2013)	UNIDADE	1	R\$ 1.850,00	R\$ 1.850,00
19	DENTE ECOPLAN - XCMG XT870BR (2017)	UNIDADE	30	R\$ 1.000,00	R\$ 30.000,00
20	DENTES DA NAVALHA - NEW HOLLAND FIAT 12C (2010)	UNIDADE	20	R\$ 575,00	R\$ 11.500,00
21	ELEMENTO 7W8910 - CATERPILLAR 120K (2013)	UNIDADE	1	R\$ 150,00	R\$ 150,00
22	ELEMENTO 9M2341 - CATERPILLAR 120K (2013)	UNIDADE	2	R\$ 105,00	R\$ 210,00
23	EMBREAGEM 72 DENTES COMANDO FINAL - CATERPILLAR 120K (2013)	UNIDADE	1	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00
24	ENGRENAGEM DA CAIXA - XCMG XT870BR (2017)	UNIDADE	8	R\$ 9.375,00	R\$ 75.000,00
25	ENGRENAGEM PLANETARIA - XCMG XT870BR (2017)	UNIDADE	4	R\$ 1.000,00	R\$ 4.000,00
26	ENGRENAGENS DA CAIXA - NEW HOLLAND FIAT 12C (2010)	UNIDADE	1	R\$ 3.750,00	R\$ 3.750,00
27	ESTICADOR DA CORREIA ALTERNADOR - FORD 1722E (2010)	UNIDADE	2	R\$ 700,00	R\$ 1.400,00
28	ESTICADOR DA CORREIA ALTERNADOR - FORD CARGO 1722E (2009)	UNIDADE	2	R\$ 600,00	R\$ 1.200,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ARARI
PODER EXECUTIVO

29	ESTICADOR DA CORREIA ALTERNADOR - IVECO 170E28 (2017)	UNIDADE	2	R\$ 600,00	R\$ 1.200,00
30	ESTICADOR DA CORREIA ALTERNADOR - VOLKSWAGEN - 26.280 (2013)	UNIDADE	2	R\$ 700,00	R\$ 1.400,00
31	ENGRENAGEM 580N 190471A1 - XCMG XT870BR (2017)	UNIDADE	8	R\$ 312,50	R\$ 2.500,00
32	FIBRA 5T7133 - CATERPILLAR 120K (2013)	UNIDADE	2	R\$ 212,50	R\$ 425,00
33	FITA ISOLANTE 10MT - CATERPILLAR 120K (2013)	UNIDADE	5	R\$ 50,00	R\$ 250,00
34	FIXO DA TRANSMISSÃO - NEW HOLLAND FIAT 12C (2010)	UNIDADE	3	R\$ 80,00	R\$ 240,00
35	FIXO DO MOTOR - NEW HOLLAND FIAT 12C (2010)	UNIDADE	3	R\$ 475,00	R\$ 1.425,00
36	FIO P/ INSTALAÇÃO ELETRICA - CATERPILLAR 120K (2013)	METRO	50	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
37	CUICA DE FREIO DIANTEIRO/COMPLETO - FORD 1722E (2010)	UNIDADE	2	R\$ 875,00	R\$ 1.750,00
38	CUICA DE FREIO DIANTEIRO/COMPLETO - FORD CARGO 1722E (2009)	UNIDADE	2	R\$ 825,00	R\$ 1.650,00
39	CUICA DE FREIO DIANTEIRO/COMPLETO - IVECO 170E28 (2017)	UNIDADE	2	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00
40	CUICA DE FREIO DIANTEIRO/COMPLETO - VOLKSWAGEN - 26.280 (2013)	UNIDADE	2	R\$ 1.050,00	R\$ 2.100,00
41	CUICA DE FREIO TRASEIRO/COMPLETO - FORD 1722E (2010)	UNIDADE	2	R\$ 875,00	R\$ 1.750,00
42	CUICA DE FREIO TRASEIRO/COMPLETO - FORD CARGO 1722E (2009)	UNIDADE	2	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00
43	CUICA DE FREIO TRASEIRO/COMPLETO - IVECO 170E28 (2017)	UNIDADE	2	R\$ 725,00	R\$ 1.450,00
44	CUICA DE FREIO TRASEIRO/COMPLETO - VOLKSWAGEN - 26.280 (2013)	UNIDADE	2	R\$ 1.125,00	R\$ 2.250,00
45	DIAFRAGMA DA BOMBA DE FREIO - NEW HOLLAND FIAT - RG 140 B (2010)	UNIDADE	3	R\$ 1.333,33	R\$ 3.999,99
46	DIAFRÁGMA DA CUICA DE FREIO DIANTEIRO - FORD 1722E (2010)	UNIDADE	4	R\$ 600,00	R\$ 2.400,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ARARI
PODER EXECUTIVO

47	DIAFRÁGMA DA CUICA DE FREIO DIANTEIRO - FORD CARGO 1722E (2009)	UNIDADE	4	R\$ 75,00	R\$ 300,00
48	DIAFRÁGMA DA CUICA DE FREIO DIANTEIRO - IVECO 170E28 (2017)	UNIDADE	4	R\$ 50,00	R\$ 200,00
49	DIAFRÁGMA DA CUICA DE FREIO DIANTEIRO - VOLKSWAGEN - 26.280 (2013)	UNIDADE	4	R\$ 62,50	R\$ 250,00
50	DIAFRÁGMA DA CUICA DE FREIO TRASEIRO - FORD 1722E (2010)	UNIDADE	8	R\$ 281,25	R\$ 2.250,00
51	DIAFRÁGMA DA CUICA DE FREIO TRASEIRO - FORD CARGO 1722E (2009)	UNIDADE	8	R\$ 81,25	R\$ 650,00
52	DIAFRÁGMA DA CUICA DE FREIO TRASEIRO - IVECO 170E28 (2017)	UNIDADE	8	R\$ 56,25	R\$ 450,00
53	DIAFRÁGMA DA CUICA DE FREIO TRASEIRO - VOLKSWAGEN - 26.280 (2013)	UNIDADE	8	R\$ 62,50	R\$ 500,00
54	DISCO - XCMG XT870BR (2017)	UNIDADE	6	R\$ 625,00	R\$ 3.750,00
55	DISCO 580N 181159A1 - XCMG XT870BR (2017)	UNIDADE	24	R\$ 83,33	R\$ 1.999,92
56	DISCO 8D8794 - CATERPILLAR 120K (2013)	UNIDADE	30	R\$ 200,00	R\$ 6.000,00
57	DISCO DA EMBREAGEM - NEW HOLLAND FIAT 12C (2010)	UNIDADE	1	R\$ 250,00	R\$ 250,00
58	DISCO DE EMBREAGEM - NEW HOLLAND FIAT - RG 140 B (2010)	UNIDADE	2	R\$ 2.500,00	R\$ 5.000,00
59	DISCO DE FREIO - NEW HOLLAND FIAT - RG 140 B (2010)	UNIDADE	4	R\$ 1.187,50	R\$ 4.750,00
60	DISCO DE FREIO ESTACIONAMENTO - NEW HOLLAND FIAT - RG 140 B (2010)	UNIDADE	4	R\$ 1.500,00	R\$ 6.000,00
61	EIXO DA TRANSMISSÃO - NEW HOLLAND FIAT - RG 140 B (2010)	UNIDADE	1	R\$ 5.600,00	R\$ 5.600,00
62	EIXO DA TRANSMISSÃO - NEW HOLLAND FIAT 12C (2010)	UNIDADE	2	R\$ 2.500,00	R\$ 5.000,00
63	EIXO DO GIRO DA LAMINA - CATERPILLAR 120K (2013)	UNIDADE	2	R\$ 4.000,00	R\$ 8.000,00
64	EIXO DO PINHÃO - NEW HOLLAND FIAT 12C (2010)	UNIDADE	1	R\$ 9.000,00	R\$ 9.000,00
65	FARÓIS DIANTEIRO - IVECO 170E28 (2017)	UNIDADE	3	R\$ 1.500,00	R\$ 4.500,00
66	FARÓIS DIANTEIRO COMPLETO - NEW HOLLAND FIAT 12C (2010)	UNIDADE	6	R\$ 166,67	R\$ 1.000,02



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ARARI
PODER EXECUTIVO

67	FARÓIS DIANTEIROS - FORD CARGO 1722E (2009)	UNIDADE	3	R\$ 1.166,66	R\$ 3.499,98
68	FARÓIS DIANTERIO - FORD 1722E (2010)	UNIDADE	3	R\$ 416,66	R\$ 1.249,98
69	FARÓIS DIANTERIO - VOLKSWAGEN - 26.280 (2013)	UNIDADE	3	R\$ 1.166,66	R\$ 3.499,98
70	FAROL DIANTEIRO - NEW HOLLAND FIAT - RG 140 B (2010)	UNIDADE	3	R\$ 1.250,00	R\$ 3.750,00
71	FAROL ROTATIVO - NEW HOLLAND FIAT - RG 140 B (2010)	UNIDADE	7	R\$ 1.200,00	R\$ 8.400,00
72	FEIXE DE MOLA TRASEIRO - FORD CARGO 1722E (2009)	UNIDADE	2	R\$ 925,00	R\$ 1.850,00
73	FEIXE DE MOLA DIANTEIRO - FORD 1722E (2010)	JOGO	2	R\$ 1.250,00	R\$ 2.500,00
74	FEIXE DE MOLA DIANTEIRO - FORD CARGO 1722E (2009)	JOGO	2	R\$ 925,00	R\$ 1.850,00
75	FEIXE DE MOLA DIANTEIRO - IVECO 170E28 (2017)	JOGO	2	R\$ 625,00	R\$ 1.250,00
76	FEIXE DE MOLA DIANTEIRO - VOLKSWAGEN - 26.280 (2013)	JOGO	2	R\$ 700,00	R\$ 1.400,00
77	FEIXE DE MOLA TRASEIRO - FORD 1722E (2010)	JOGO	2	R\$ 2.000,00	R\$ 4.000,00
78	FEIXE DE MOLA TRASEIRO - IVECO 170E28 (2017)	JOGO	2	R\$ 475,00	R\$ 950,00
79	FEIXE DE MOLA TRASEIRO - VOLKSWAGEN - 26.280 (2013)	JOGO	2	R\$ 1.050,00	R\$ 2.100,00
80	FILTRO AR INTERNO - NEW HOLLAND FIAT - RG 140 B (2010)	UNIDADE	6	R\$ 408,33	R\$ 2.449,98
81	FILTRO AR INTERNO - XCMG XT870BR (2017)	UNIDADE	12	R\$ 291,66	R\$ 3.499,92
82	FILTRO COMB/CEDIMENTADOR - FORD 1722E (2010)	UNIDADE	6	R\$ 325,00	R\$ 1.950,00
83	FILTRO COMB/CEDIMENTADOR - FORD CARGO 1722E (2009)	UNIDADE	6	R\$ 2.091,66	R\$ 12.549,96
84	FILTRO COMB/CEDIMENTADOR - IVECO 170E28 (2017)	UNIDADE	6	R\$ 241,66	R\$ 1.449,96
85	FILTRO COMB/CEDIMENTADOR - VOLKSWAGEN - 26.280 (2013)	UNIDADE	6	R\$ 325,00	R\$ 1.950,00
86	FILTRO DE AR - NEW HOLLAND FIAT 12C (2010)	UNIDADE	6	R\$ 1.250,00	R\$ 7.500,00
87	FILTRO DE AR EXTERNO - FORD 1722E (2010)	UNIDADE	6	R\$ 408,33	R\$ 2.449,98
88	FILTRO DE AR EXTERNO - FORD CARGO 1722E (2009)	UNIDADE	6	R\$ 250,00	R\$ 1.500,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ARARI
PODER EXECUTIVO

89	FILTRO DE AR EXTERNO - IVECO 170E28 (2017)	UNIDADE	6	R\$ 416,66	R\$ 2.499,96
90	FILTRO DE AR EXTERNO - NEW HOLLAND FIAT - RG 140 B (2010)	UNIDADE	6	R\$ 750,00	R\$ 4.500,00
91	FILTRO DE AR EXTERNO - NEW HOLLAND FIAT 12C (2010)	UNIDADE	5	R\$ 390,00	R\$ 1.950,00
92	FILTRO DE AR EXTERNO - VOLKSWAGEN - 26.280 (2013)	UNIDADE	6	R\$ 400,00	R\$ 2.400,00
93	FILTRO DE AR EXTERNO - XCMG XT870BR (2017)	UNIDADE	12	R\$ 416,66	R\$ 4.999,92
94	FILTRO DE AR INTERNO - 1722E (2009)	UNIDADE	5	R\$ 300,00	R\$ 1.500,00
95	FILTRO DE AR INTERNO - FORD 1722E (2010)	UNIDADE	5	R\$ 190,00	R\$ 950,00
96	FILTRO DE AR INTERNO - IVECO 170E28 (2017)	UNIDADE	5	R\$ 150,00	R\$ 750,00
97	FILTRO DE AR INTERNO - NEW HOLLAND FIAT 12C (2010)	UNIDADE	5	R\$ 250,00	R\$ 1.250,00
98	FILTRO DE AR INTERNO - VOLKSWAGEN - 26.280 (2013)	UNIDADE	5	R\$ 250,00	R\$ 1.250,00
99	FILTRO DE COMBUSTIVEL - FORD 1722E (2010)	UNIDADE	6	R\$ 166,66	R\$ 999,96
100	FILTRO DE COMBUSTIVEL - FORD CARGO 1722E (2009)	UNIDADE	6	R\$ 166,66	R\$ 999,96
101	FILTRO DE COMBUSTIVEL - IVECO 170E28 (2017)	UNIDADE	6	R\$ 333,33	R\$ 1.999,98
102	FILTRO DE COMBUSTÍVEL - NEW HOLLAND FIAT - RG 140 B (2010)	UNIDADE	6	R\$ 333,33	R\$ 1.999,98
103	FILTRO DE COMBUSTIVEL - NEW HOLLAND FIAT 12C (2010)	UNIDADE	6	R\$ 333,33	R\$ 1.999,98
104	FILTRO DE COMBUSTIVEL - VOLKSWAGEN - 26.280 (2013)	UNIDADE	6	R\$ 400,00	R\$ 2.400,00
105	FILTRO DE HIDRÁULICO DA TRANSMISSÃO - NEW HOLLAND FIAT 12C (2010)	UNIDADE	5	R\$ 500,00	R\$ 2.500,00
106	FILTRO DE HIDRÁULICO DO COMANDO DE ELEVAÇÃO - NEW HOLLAND FIAT 12C (2010)	UNIDADE	5	R\$ 600,00	R\$ 3.000,00
107	FILTRO DE HIDRÁULICO DO RESERVATÓRIO - NEW HOLLAND FIAT 12C (2010)	UNIDADE	5	R\$ 210,00	R\$ 1.050,00
108	FILTRO DE LUBRIFICANTE - NEW HOLLAND FIAT 12C (2010)	UNIDADE	5	R\$ 210,00	R\$ 1.050,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ARARI
PODER EXECUTIVO

109	FILTRO DE TRANSMISSÃO - NEW HOLLAND FIAT - RG 140 B (2010)	UNIDADE	6	R\$ 833,33	R\$ 4.999,98
110	FILTRO DIESEL - XCMG XT870BR (2017)	UNIDADE	12	R\$ 270,83	R\$ 3.249,96
111	FILTRO DIESEL 580N 1-FBD3411 - XCMG XT870BR (2017)	UNIDADE	12	R\$ 312,50	R\$ 3.750,00
112	FILTRO DO HIDRAULICO - NEW HOLLAND FIAT 12C (2010)	UNIDADE	6	R\$ 1.166,66	R\$ 6.999,96
113	FILTRO DO MOTOR - NEW HOLLAND FIAT 12C (2010)	UNIDADE	6	R\$ 216,66	R\$ 1.299,96
114	FILTRO HIDRAULICO - NEW HOLLAND FIAT - RG 140 B (2010)	UNIDADE	6	R\$ 458,33	R\$ 2.749,98
115	FILTRO LUBRIFICANTE - NEW HOLLAND FIAT - RG 140 B (2010)	UNIDADE	6	R\$ 208,33	R\$ 1.249,98
116	FILTRO LUBRIFICANTE - XCMG XT870BR (2017)	UNIDADE	12	R\$ 500,00	R\$ 6.000,00
117	FILTRO LUBRIFICANTE BLINDADO - FORD 1722E (2010)	UNIDADE	6	R\$ 400,00	R\$ 2.400,00
118	FILTRO LUBRIFICANTE BLINDADO - FORD CARGO 1722E (2009)	UNIDADE	6	R\$ 416,66	R\$ 2.499,96
119	FILTRO LUBRIFICANTE BLINDADO - IVECO 170E28 (2017)	UNIDADE	6	R\$ 166,66	R\$ 999,96
120	FILTRO LUBRIFICANTE BLINDADO - VOLKSWAGEN - 26.280 (2013)	UNIDADE	6	R\$ 183,33	R\$ 1.099,98
121	FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA - NEW HOLLAND FIAT - RG 140 B (2010)	UNIDADE	6	R\$ 375,00	R\$ 2.250,00
122	FORRO DA RODA - CATERPILLAR 120K (2013)	UNIDADE	6	R\$ 250,00	R\$ 1.500,00
123	FORRO DA RODA - FORD 1722E (2010)	UNIDADE	6	R\$ 175,00	R\$ 1.050,00
124	FORRO DA RODA - IVECO 170E28 (2017)	UNIDADE	8	R\$ 193,75	R\$ 1.550,00
125	FORRO DA RODA - NEW HOLLAND FIAT - RG 140B (2010)	UNIDADE	6	R\$ 250,00	R\$ 1.500,00
126	FORRO DA RODA - NEW HOLLAND FIAT 12C (2010)	UNIDADE	6	R\$ 416,66	R\$ 2.499,96
127	FORRO DA RODA - VOLKSWAGEN - 26.280 (2013)	UNIDADE	6	R\$ 191,66	R\$ 1.149,96
128	FORRO DA RODA - XCMG XT870BR (2017)	UNIDADE	4	R\$ 37,50	R\$ 150,00
129	FORRO DO PNEU - FORD CARGO 1722E (2009)	UNIDADE	6	R\$ 83,33	R\$ 499,98



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ARARI
PODER EXECUTIVO

130	PNEU 1.000X20R 18 LONAS - FORD 1722E (2010)	UNIDADE	6	R\$ 2.900,00	R\$ 17.400,00
131	PNEU 1.000X20R 18 LONAS - FORD CARGO 1722E (2009)	UNIDADE	6	R\$ 2.900,00	R\$ 17.400,00
132	PNEU 1.000X20R 18 LONAS - IVECO 170E28 (2017)	UNIDADE	8	R\$ 1.593,75	R\$ 12.750,00
133	PNEU 1.000X20R 18 LONAS - VOLKSWAGEN - 26.280 (2013)	UNIDADE	6	R\$ 2.900,00	R\$ 17.400,00
134	PNEU 12-16.5NHS 16 LONAS- XCMG XT870BR (2017)	UNIDADE	4	R\$ 2.250,00	R\$ 9.000,00
135	PNEU 14.00.24 14 LONAS - NEW HOLLAND FIAT - RG 140 B (2010)	UNIDADE	5	R\$ 5.100,00	R\$ 25.500,00
136	PNEU 14.00.24 16 LONAS - CATERPILLAR 120K (2013)	UNIDADE	6	R\$ 5.100,00	R\$ 30.600,00
137	PNEU 14.00.24 16 LONAS - XCMG XT870BR (2017)	UNIDADE	4	R\$ 5.100,00	R\$ 20.400,00
138	PNEU 17.5.25 - 16 LONAS - NEW HOLLAND FIAT 12C (2010)	UNIDADE	4	R\$ 6.000,00	R\$ 24.000,00
139	PNEU 17.5.25 16 LONAS - NEW HOLLAND FIAT 12C (2010)	UNIDADE	9	R\$ 2.777,77	R\$ 24.999,93
140	GRAMPO DA MANGUEIRA - NEW HOLLAND FIAT - RG 140 B (2010)	UNIDADE	6	R\$ 125,00	R\$ 750,00
141	GRAXEIRO - NEW HOLLAND FIAT - RG 140 B (2010)	UNIDADE	30	R\$ 125,00	R\$ 3.750,00
142	GRAXETA 2W0712 - CATERPILLAR 120K (2013)	UNIDADE	20	R\$ 62,50	R\$ 1.250,00
143	ISOLADOR DA BARRA ESTAB. DIANT. - FORD 1722E (2010)	UNIDADE	5	R\$ 150,00	R\$ 750,00
144	ISOLADOR DA BARRA ESTAB. DIANT. - FORD CARGO 1722E (2009)	UNIDADE	5	R\$ 40,00	R\$ 200,00
145	ISOLADOR DA BARRA ESTAB. DIANT. - IVECO 170E28 (2017)	UNIDADE	8	R\$ 87,50	R\$ 700,00
146	ISOLADOR DA BARRA ESTAB. DIANT. - VOLKSWAGEN - 26.280 (2013)	UNIDADE	5	R\$ 110,00	R\$ 550,00
147	JOGO DE SEMI ANEIS - NEW HOLLAND FIAT 12C (2010)	UNIDADE	3	R\$ 666,66	R\$ 1.999,98
148	JOGO DE SEMI BRONZINA - NEW HOLLAND FIAT 12C (2010)	UNIDADE	2	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00
149	JUNÇÃO 7C0751 - CATERPILLAR 120K (2013)	UNIDADE	2	R\$ 750,00	R\$ 1.500,00
150	KIT DE ANEIS DE VEDAÇÃO - NEW HOLLAND FIAT 12C (2010)	UNIDADE	3	R\$ 416,66	R\$ 1.249,98



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ARARI
PODER EXECUTIVO

151	KIT MOTOR CUMMINS - XCMG XT870BR (2017)	UNIDADE	3	R\$ 8.533,33	R\$ 25.599,99
152	KIT VEDAÇÃO DO MOTOR - NEW HOLLAND FIAT - RG 140 B (2010)	UNIDADE	2	R\$ 1.750,00	R\$ 3.500,00
153	KITS MOTOR CAMISA PISTÃO E ANEIS - CATERPILLAR 120K (2013)	UNIDADE	1	R\$ 3.500,00	R\$ 3.500,00
154	LAMINA CONCHA - XCMG XT870BR (2017)	UNIDADE	3	R\$ 2.333,33	R\$ 6.999,99
155	LAMINA CONCHA 580N 132988A1 - XCMG XT870BR (2017)	UNIDADE	4	R\$ 3.737,50	R\$ 14.950,00
156	LAMINA MOTONIVELADORA AR 0113F - CATERPILLAR 120K (2013)	UNIDADE	8	R\$ 2.375,00	R\$ 19.000,00
157	JOGO DE BRONZINA E BIELA - CATERPILLAR 120K (2013)	JOGO	1	R\$ 450,00	R\$ 450,00
158	JOGO DE BRONZINA E MANCAL - CATERPILLAR 120K (2013)	JOGO	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00
159	JOGO DE CANO DE BICO - CATERPILLAR 120K (2013)	JOGO	2	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00
160	JOGO SEMI ANEL - CATERPILLAR 120K (2013)	JOGO	1	R\$ 650,00	R\$ 650,00
161	LAMINA DE 13 FUROS - NEW HOLLAND FIAT - RG 140 B (2010)	PAR	8	R\$ 2.187,50	R\$ 17.500,00
162	ACUMULADOR DE NITROGÊNIO - NEW HOLLAND FIAT - RG 140 B (2010)	UNIDADE	1	R\$ 4.000,00	R\$ 4.000,00
163	ALTERNADOR - FORD CARGO 1722E (2009)	UNIDADE	1	R\$ 3.500,00	R\$ 3.500,00
164	ANEL DE VEDAÇÃO DA TRANSMISSÃO - CATERPILLAR 120K (2013)	UNIDADE	8	R\$ 112,50	R\$ 900,00
165	ANEL ENCOSTO - XCMG XT870BR (2017)	UNIDADE	4	R\$ 400,00	R\$ 1.600,00
166	BALANCIM - FORD CARGO 1722E (2009)	UNIDADE	1	R\$ 450,00	R\$ 450,00
167	BICO INJETOR - FORD CARGO 1722E (2009)	UNIDADE	5	R\$ 2.000,00	R\$ 10.000,00
168	BIELA DO MOTOR - CATERPILLAR 120K (2013)	UNIDADE	6	R\$ 1.000,00	R\$ 6.000,00
169	BORDA CORTANTE - NEW HOLLAND FIAT 12C (2010)	UNIDADE	2	R\$ 3.000,00	R\$ 6.000,00
170	BRAÇADEIRA 5P2230 - CATERPILLAR 120K (2013)	UNIDADE	8	R\$ 12,50	R\$ 100,00
171	BRAÇADEIRA 7E3870 - CATERPILLAR 120K (2013)	UNIDADE	2	R\$ 32,50	R\$ 65,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ARARI
PODER EXECUTIVO

172	BRAÇADEIRA DE MANGUEIRA - NEW HOLLAND FIAT - RG 140 B (2010)	UNIDADE	15	R\$ 66,66	R\$ 999,90
173	BRONZE DE BIELA - FORD CARGO 1722E (2009)	UNIDADE	1	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00
174	BRONZE DE MANCAL - FORD CARGO 1722E (2009)	UNIDADE	1	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00
175	BRONZINA AXIAL - CATERPILLAR 120K (2013)	UNIDADE	4	R\$ 200,00	R\$ 800,00
176	CABEÇOTE - FORD CARGO 1722E (2009)	UNIDADE	1	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00
177	CABEÇOTE DO CILINDRO - NEW HOLLAND FIAT 12C (2010)	UNIDADE	1	R\$ 4.179,00	R\$ 4.179,00
178	CAMISA DE CILINDRO - NEW HOLLAND FIAT 12C (2010)	UNIDADE	1	R\$ 800,00	R\$ 800,00
179	ANEL, CAMISA, SEGUIMENTO E PISTÃO - FORD CARGO 1722E (2009)	JOGO	1	R\$ 1.450,00	R\$ 1.450,00
180	CALÇO DE AFINAÇÃO - NEW HOLLAND FIAT - RG 140 B (2010)	PAR	24	R\$ 458,33	R\$ 10.999,92
181	AMORTECEDOR DIANTEIRO - FORD 1722E (2010)	UNIDADE	2	R\$ 1.105,00	R\$ 2.210,00
182	AMORTECEDOR DIANTEIRO - FORD CARGO 1722E (2009)	UNIDADE	2	R\$ 1.235,00	R\$ 2.470,00
183	AMORTECEDOR DIANTEIRO - IVECO 170E28 (2017)	UNIDADE	2	R\$ 1.475,00	R\$ 2.950,00
184	AMORTECEDOR DIANTEIRO - VOLKSWAGEN - 26.280 (2013)	UNIDADE	2	R\$ 1.100,00	R\$ 2.200,00
185	AMORTECEDOR TRASEIRO - FORD 1722E (2010)	UNIDADE	2	R\$ 1.385,00	R\$ 2.770,00
186	AMORTECEDOR TRASEIRO - FORD CARGO 1722E (2009)	UNIDADE	2	R\$ 1.075,00	R\$ 2.150,00
187	AMORTECEDOR TRASEIRO - IVECO 170E28 (2017)	UNIDADE	2	R\$ 1.800,00	R\$ 3.600,00
188	AMORTECEDOR TRASEIRO - VOLKSWAGEN - 26.280 (2013)	UNIDADE	2	R\$ 875,00	R\$ 1.750,00
189	BATERIA 100AMP - IVECO 170E28 (2017)	UNIDADE	2	R\$ 1.325,00	R\$ 2.650,00
190	BATERIA 100AMP - NEW HOLLAND FIAT - RG 140B (2010)	UNIDADE	2	R\$ 1.325,00	R\$ 2.650,00
191	BATERIA 100AMP - NEW HOLLAND FIAT 12C (2010)	UNIDADE	2	R\$ 1.325,00	R\$ 2.650,00
192	BATERIA 100AMP - XCMG XT870BR (2017)	UNIDADE	4	R\$ 1.325,00	R\$ 5.300,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ARARI
PODER EXECUTIVO

193	BATERIA 150AMP - FORD 1722E (2010)	UNIDADE	2	R\$ 1.900,00	R\$ 3.800,00
194	BATERIA 150AMP - FORD CARGO 1722E (2009)	UNIDADE	2	R\$ 1.900,00	R\$ 3.800,00
195	BATERIA 150AMP - VOLKSWAGEN - 26.280 (2013)	UNIDADE	2	R\$ 1.900,00	R\$ 3.800,00
196	BATERIA 170 AMP. - CATERPILLAR 120K (2013)	UNIDADE	2	R\$ 2.350,00	R\$ 4.700,00
197	BOMBA ALIMENTADORA 2W4160 - CATERPILLAR 120K (2013)	UNIDADE	1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00
198	BOMBA D'AGUA - NEW HOLLAND FIAT - RG 140 B (2010)	UNIDADE	1	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00
199	BOMBA DE AGUA - NEW HOLLAND FIAT 12C (2010)	UNIDADE	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00
200	BOMBA DE AGUA 4W7952 - CATERPILLAR 120K (2013)	UNIDADE	1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00
201	BOMBA DE COMBUSTÍVEL - NEW HOLLAND FIAT - RG 140 B (2010)	UNIDADE	1	R\$ 450,00	R\$ 450,00
202	BOMBA DE COMBUSTIVEL - NEW HOLLAND FIAT 12C (2010)	UNIDADE	1	R\$ 500,00	R\$ 500,00
203	BOMBA DE FREIO - NEW HOLLAND FIAT 12C (2010)	UNIDADE	1	R\$ 2.750,00	R\$ 2.750,00
204	BOMBA DE ÓLEO - NEW HOLLAND FIAT - RG 140 B (2010)	UNIDADE	1	R\$ 1.250,00	R\$ 1.250,00
205	BOMBA DE OLEO DO MOTOR - CATERPILLAR 120K (2013)	UNIDADE	1	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00
206	BOMBA DE TRANSFERENCIA - FORD CARGO 1722E (2009)	UNIDADE	1	R\$ 700,00	R\$ 700,00
207	BOMBA DO OLEO DO MOTOR - NEW HOLLAND FIAT 12C (2010)	UNIDADE	1	R\$ 4.000,00	R\$ 4.000,00
208	BOMBA HIDRAULICA - FORD CARGO 1722E (2009)	UNIDADE	1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00
209	BOMBA HIDRAULICA - NEW HOLLAND FIAT - RG 140 B (2010)	UNIDADE	1	R\$ 16.000,00	R\$ 16.000,00
210	BOMBA HIDRAULICA - NEW HOLLAND FIAT 12C (2010)	UNIDADE	1	R\$ 12.500,00	R\$ 12.500,00
211	BOMBA HIDRAULICA PRINCIPAL - CATERPILLAR 120K (2013)	UNIDADE	1	R\$ 50.000,00	R\$ 50.000,00
212	BOMBA INJETORA C/ A INGRENEGEN - FORD CARGO 1722E (2009)	UNIDADE	1	R\$ 17.000,00	R\$ 17.000,00
213	BOMBA OLEO MOTOR - XCMG XT870BR (2017)	UNIDADE	3	R\$ 2.166,66	R\$ 6.499,98



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ARARI
PODER EXECUTIVO

214	LAMPADAS 1034/1176 - CATERPILLAR 120K (2013)	UNIDADE	10	R\$ 65,00	R\$ 650,00
215	LAMPADAS DOS FAROIS - NEW HOLLAND FIAT 12C (2010)	UNIDADE	15	R\$ 150,00	R\$ 2.250,00
216	MANGOTE DO MOTOR - FORD CARGO 1722E (2009)	UNIDADE	3	R\$ 583,33	R\$ 1.749,99
217	MODULO - NEW HOLLAND FIAT - RG 140 B (2010)	UNIDADE	1	R\$ 30.000,00	R\$ 30.000,00
218	MUNHÃO - NEW HOLLAND FIAT - RG 140 B (2010)	UNIDADE	6	R\$ 3.691,66	R\$ 22.149,96
219	PACOTE DE TRANSMISSÃO - NEW HOLLAND FIAT - RG 140 B (2010)	UNIDADE	2	R\$ 9.750,00	R\$ 19.500,00
220	PENEIRA DO PESCADOR DE OLEO - CATERPILLAR 120K (2013)	UNIDADE	1	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00
221	PINHÃO 35 ESTRIAS 8W5092 - CATERPILLAR 120K (2013)	UNIDADE	1	R\$ 1.950,00	R\$ 1.950,00
222	PINHÃO DO GIRO DA LAMINA 6G - CATERPILLAR 120K (2013)	UNIDADE	2	R\$ 3.000,00	R\$ 6.000,00
223	PISCAS - FORD CARGO 1722E (2009)	UNIDADE	4	R\$ 350,00	R\$ 1.400,00
224	PISCAS - IVECO 170E28 (2017)	UNIDADE	4	R\$ 87,50	R\$ 350,00
225	PISCAS - NEW HOLLAND FIAT - RG 140 B (2010)	UNIDADE	4	R\$ 625,00	R\$ 2.500,00
226	PISCAS - VOLKSWAGEN - 26.280 (2013)	UNIDADE	4	R\$ 187,50	R\$ 750,00
227	PISTÃO DO HIDRAULICO COMPLETO - CATERPILLAR 120K (2013)	UNIDADE	3	R\$ 2.166,66	R\$ 6.499,98
228	PISTÃO DO MOTOR - NEW HOLLAND FIAT - RG 140 B (2010)	UNIDADE	6	R\$ 3.583,33	R\$ 21.499,98
229	PLACA 1006267 - CATERPILLAR 120K (2013)	UNIDADE	3	R\$ 2.500,00	R\$ 7.500,00
230	PLACA DE DESGASTE CIRCULO - NEW HOLLAND FIAT - RG 140 B (2010)	UNIDADE	4	R\$ 1.250,00	R\$ 5.000,00
231	POLIA - NEW HOLLAND FIAT 12C (2010)	UNIDADE	1	R\$ 900,00	R\$ 900,00
232	POLIA DO MOTOR - NEW HOLLAND FIAT - RG 140 B (2010)	UNIDADE	1	R\$ 1.350,00	R\$ 1.350,00
233	PONTA DE EIXO - CATERPILLAR 120K (2013)	UNIDADE	2	R\$ 2.750,00	R\$ 5.500,00
234	PACOTE DE TRANSMISSÃO - NEW HOLLAND FIAT 12C (2010)	JOGO	1	R\$ 9.500,00	R\$ 9.500,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ARARI
PODER EXECUTIVO

235	LANTERNA TRASEIRA - NEW HOLLAND FIAT - RG 140 B (2010)	UNIDADE	2	R\$ 475,00	R\$ 950,00
236	LANTERNAS TRASEIRAS - NEW HOLLAND FIAT 12C (2010)	UNIDADE	3	R\$ 233,33	R\$ 699,99
237	LANTERNAS TRAZEIRA - FORD 1722E (2010)	UNIDADE	2	R\$ 300,00	R\$ 600,00
238	LANTERNAS TRAZEIRA - FORD CARGO 1722E (2009)	UNIDADE	2	R\$ 100,00	R\$ 200,00
239	LANTERNAS TRAZEIRA - IVECO 170E28 (2017)	UNIDADE	2	R\$ 486,25	R\$ 972,50
240	LANTERNAS TRAZEIRA - VOLKSWAGEN - 26.280 (2013)	UNIDADE	2	R\$ 138,75	R\$ 277,50
241	MANGUEIRA - NEW HOLLAND FIAT 12C (2010)	UNIDADE	4	R\$ 587,50	R\$ 2.350,00
242	MANGUEIRA DA ENTRADA DE AR - NEW HOLLAND FIAT - RG 140 B (2010)	UNIDADE	5	R\$ 750,00	R\$ 3.750,00
243	MANGUEIRA DE CONJ. - NEW HOLLAND FIAT - RG 140 B (2010)	UNIDADE	5	R\$ 650,00	R\$ 3.250,00
244	MANGUEIRA DO CIRCUITO HIDRAULICO - NEW HOLLAND FIAT - RG 140 B (2010)	UNIDADE	6	R\$ 750,00	R\$ 4.500,00
245	MANGUEIRA DO CIRCULO HIDRAULICO - NEW HOLLAND FIAT - RG 140 B (2010)	UNIDADE	6	R\$ 666,66	R\$ 3.999,96
246	MANGUEIRA GRANDE - NEW HOLLAND FIAT 12C (2010)	UNIDADE	5	R\$ 890,00	R\$ 4.450,00
247	MANGUEIRA HIDRAULICA - NEW HOLLAND FIAT 12C (2010)	UNIDADE	5	R\$ 900,00	R\$ 4.500,00
248	MANGUEIRA HIDRAULICA COM CONE - CATERPILLAR 120K (2013)	UNIDADE	10	R\$ 500,00	R\$ 5.000,00
249	MANGUEIRA HIDRAULICA DA GARRAFA - NEW HOLLAND FIAT 12C (2010)	UNIDADE	5	R\$ 990,00	R\$ 4.950,00
250	MANGUEIRA INFERIOR DO RADIADOR - CATERPILLAR 120K (2013)	UNIDADE	1	R\$ 250,00	R\$ 250,00
251	MANGUEIRA SUPERIOR DO RADIADOR - CATERPILLAR 120K (2013)	UNIDADE	1	R\$ 450,00	R\$ 450,00
252	PARABRISA - FORD 1722E (2010)	UNIDADE	1	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00
253	PARABRISA - FORD CARGO 1722E (2009)	UNIDADE	1	R\$ 1.250,00	R\$ 1.250,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ARARI
PODER EXECUTIVO

254	PARABRISA - IVECO 170E28 (2017)	UNIDADE	1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00
255	PARABRISA - VOLKSWAGEN - 26.280 (2013)	UNIDADE	1	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00
256	PARABRISA DIANTEIRO - NEW HOLLAND FIAT - RG 140 B (2010)	UNIDADE	1	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00
257	PARABRISA TRASEIRO - NEW HOLLAND FIAT - RG 140 B (2010)	UNIDADE	1	R\$ 2.650,00	R\$ 2.650,00
258	CABO ACELERADOR MÃO - NEW HOLLAND FIAT - RG 140 B (2010)	UNIDADE	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00
259	CABO ACELERADOR PÉ - NEW HOLLAND FIAT - RG 140 B (2010)	UNIDADE	1	R\$ 600,00	R\$ 600,00
260	CABO DE ACELERADOR - NEW HOLLAND FIAT 12C (2010)	UNIDADE	1	R\$ 350,00	R\$ 350,00
261	CABO DE FREIO - NEW HOLLAND FIAT - RG 140 B (2010)	UNIDADE	2	R\$ 375,00	R\$ 750,00
262	CABO DE FREIO DE MÃO - NEW HOLLAND FIAT 12C (2010)	UNIDADE	1	R\$ 250,00	R\$ 250,00
263	CABO DE FRENTE/RÉ - NEW HOLLAND FIAT 12C (2010)	UNIDADE	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00
264	CAIXA DE VALVULAS ELETRICAS - NEW HOLLAND FIAT - RG 140 B (2010)	UNIDADE	1	R\$ 2.485,00	R\$ 2.485,00
265	CONJ. VALVULAS DISTRIBUIDORA ELETRICA - NEW HOLLAND FIAT - RG 140 B (2010)	UNIDADE	1	R\$ 6.780,00	R\$ 6.780,00
266	CONJ. VALVULAS DO MOTOR - NEW HOLLAND FIAT - RG 140 B (2010)	UNIDADE	18	R\$ 170,83	R\$ 3.074,94
267	VALVULA 2G1034 - CATERPILLAR 120K (2013)	UNIDADE	2	R\$ 662,00	R\$ 1.324,00
268	VALVULA DE ADMISSÃO - CATERPILLAR 120K (2013)	UNIDADE	6	R\$ 355,00	R\$ 2.130,00
269	VÁLVULA DE FREIO TRASEIRO - FORD CARGO 1722E (2009)	UNIDADE	2	R\$ 900,00	R\$ 1.800,00
270	VALVULA DO ESCAPE - CATERPILLAR 120K (2013)	UNIDADE	6	R\$ 330,00	R\$ 1.980,00
271	VÁLVULA DO PEDAL COMPLETA - NEW HOLLAND FIAT - RG 140 B (2010)	UNIDADE	1	R\$ 7.780,00	R\$ 7.780,00
272	VALVULAS DE ADMISSÃO DO MOTOR - NEW HOLLAND FIAT - RG 140 B (2010)	UNIDADE	9	R\$ 188,88	R\$ 1.699,92
273	VALVULAS HIDRAULICO - NEW HOLLAND FIAT 12C (2010)	UNIDADE	6	R\$ 3.523,50	R\$ 21.141,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ARARI
PODER EXECUTIVO

274	VÁVULA DE FREIO TRASEIRO - FORD 1722E (2010)	UNIDADE	2	R\$ 1.022,50	R\$ 2.045,00
275	VÁVULA DE FREIO TRASEIRO - IVECO 170E28 (2017)	UNIDADE	3	R\$ 761,00	R\$ 2.283,00
276	VÁVULA DE FREIO TRASEIRO - VOLKSWAGEN - 26.280 (2013)	UNIDADE	2	R\$ 1.266,00	R\$ 2.532,00
277	VEDADORES DE VALVULA - CATERPILLAR 120K (2013)	UNIDADE	12	R\$ 511,66	R\$ 6.139,92
278	JOGO DE VALVULA PEDAL E FREIO - CATERPILLAR 120K (2013)	JOGO	1	R\$ 835,00	R\$ 835,00
279	CÂMARA 14.00.24 - NEW HOLLAND FIAT - RG 140 B (2010)	UNIDADE	6	R\$ 316,66	R\$ 1.899,96
280	CAMARA DE AR - CATERPILLAR 120K (2013)	UNIDADE	6	R\$ 304,58	R\$ 1.827,48
281	CAMARA DE AR - FORD 1722E (2010)	UNIDADE	6	R\$ 241,66	R\$ 1.449,96
282	CAMARA DE AR - IVECO 170E28 (2017)	UNIDADE	8	R\$ 187,50	R\$ 1.500,00
283	CAMARA DE AR - NEW HOLLAND FIAT - RG 140B (2010)	UNIDADE	6	R\$ 282,92	R\$ 1.697,52
284	CAMARA DE AR - NEW HOLLAND FIAT 12C (2010)	UNIDADE	6	R\$ 291,66	R\$ 1.749,96
285	CAMARA DE AR - VOLKSWAGEN - 26.280 (2013)	UNIDADE	6	R\$ 241,66	R\$ 1.449,96
286	CÂMARA DE AR 14.00.24 - XCMG XT870BR (2017)	UNIDADE	8	R\$ 237,50	R\$ 1.900,00
287	CAMERA DE AR - FORD CARGO 1722E (2009)	UNIDADE	6	R\$ 162,49	R\$ 974,94
288	PINO - XCMG XT870BR (2017)	UNIDADE	8	R\$ 624,37	R\$ 4.994,96
289	PINO 580N 190468A1 - XCMG XT870BR (2017)	UNIDADE	8	R\$ 368,75	R\$ 2.950,00
290	PINO DA CRUZETA - NEW HOLLAND FIAT 12C (2010)	UNIDADE	4	R\$ 81,25	R\$ 325,00
291	PINO DE FIXAÇÃO - NEW HOLLAND FIAT 12C (2010)	UNIDADE	5	R\$ 500,00	R\$ 2.500,00
292	PINO EIXO - XCMG XT870BR (2017)	UNIDADE	8	R\$ 625,00	R\$ 5.000,00
293	PONTEIRA DE DIRAÇÃO - FORD 1722E (2010)	UNIDADE	4	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00
294	PONTEIRA DE DIRAÇÃO - FORD CARGO 1722E (2009)	UNIDADE	4	R\$ 375,00	R\$ 1.500,00
295	PONTEIRA DE DIRAÇÃO - VOLKSWAGEN - 26.280 (2013)	UNIDADE	4	R\$ 237,50	R\$ 950,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ARARI
PODER EXECUTIVO

296	PONTEIRA DE DIREÇÃO - IVECO 170E28 (2017)	UNIDADE	4	R\$ 275,00	R\$ 1.100,00
297	PORTA SATELITE C/ EIXO - XCMG XT870BR (2017)	UNIDADE	2	R\$ 25.242,50	R\$ 50.485,00
298	PURIFICADOR DE AR - NEW HOLLAND FIAT 12C (2010)	UNIDADE	3	R\$ 4.666,66	R\$ 13.999,98
299	RADIADOR - CATERPILLAR 120K (2013)	UNIDADE	1	R\$ 12.500,00	R\$ 12.500,00
300	RODA DE FERRO 1.000X20 - FORD 1722E (2010)	UNIDADE	3	R\$ 1.166,66	R\$ 3.499,98
301	RODA DE FERRO 1.000X20 - FORD CARGO 1722E (2009)	UNIDADE	3	R\$ 1.166,66	R\$ 3.499,98
302	RODA DE FERRO 1.000X20 - VOLKSWAGEN - 26.280 (2013)	UNIDADE	3	R\$ 1.166,66	R\$ 3.499,98
303	RODA RADIAL (SEM CAMARA) 1.000X20 - IVECO 170E28 (2017)	UNIDADE	4	R\$ 1.166,25	R\$ 4.665,00
304	ROLETE - XCMG XT870BR (2017)	UNIDADE	36	R\$ 194,44	R\$ 6.999,84
305	SELENOIDE - NEW HOLLAND FIAT - RG 140 B (2010)	UNIDADE	3	R\$ 1.000,00	R\$ 3.000,00
306	SEM FIM DO GIRO 9D142 - CATERPILLAR 120K (2013)	UNIDADE	2	R\$ 2.250,00	R\$ 4.500,00
307	SEMI BRONZINA - NEW HOLLAND FIAT - RG 140 B (2010)	UNIDADE	12	R\$ 2.500,00	R\$ 30.000,00
308	SEMIBARRA DE DIREÇÃO - FORD 1722E (2010)	UNIDADE	1	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00
309	SEMIBARRA DE DIREÇÃO - FORD CARGO 1722E (2009)	UNIDADE	1	R\$ 1.100,00	R\$ 1.100,00
310	SEMIBARRA DE DIREÇÃO - IVECO 170E28 (2017)	UNIDADE	2	R\$ 1.125,00	R\$ 2.250,00
311	SEMIBARRA DE DIREÇÃO - VOLKSWAGEN - 26.280 (2013)	UNIDADE	1	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00
312	SAPATA DE FREIO - NEW HOLLAND FIAT 12C (2010)	PAR	2	R\$ 725,00	R\$ 1.450,00
313	SEMI EIXO - NEW HOLLAND FIAT 12C (2010)	PAR	1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00
314	REPARO DIREÇÃO - NEW HOLLAND FIAT 12C (2010)	UNIDADE	3	R\$ 151,66	R\$ 454,98
315	REPARO DO ALTERNADOR - NEW HOLLAND FIAT 12C (2010)	UNIDADE	2	R\$ 475,00	R\$ 950,00
316	REPARO DOS CILINDROS DA CONXA DE ELEVAÇÃO/FINO E GROSSO - NEW HOLLAND FIAT 12C (	UNIDADE	6	R\$ 358,33	R\$ 2.149,98



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ARARI
PODER EXECUTIVO

317	REPARO DOS CILINDROS DA DIREÇÃO - NEW HOLLAND FIAT 12C (2010)	UNIDADE	6	R\$ 490,83	R\$ 2.944,98
318	REPARO ELEVAÇÃO - NEW HOLLAND FIAT 12C (2010)	UNIDADE	8	R\$ 343,75	R\$ 2.750,00
319	REPARO INCLINAÇÃO - NEW HOLLAND FIAT 12C (2010)	UNIDADE	8	R\$ 337,50	R\$ 2.700,00
320	REPARO ORBITROL - NEW HOLLAND FIAT 12C (2010)	UNIDADE	3	R\$ 2.500,00	R\$ 7.500,00
321	RETENTOR 580N A61448 - XCMG XT870BR (2017)	UNIDADE	8	R\$ 46,87	R\$ 374,96
322	RETENTOR 580N A61449 - XCMG XT870BR (2017)	UNIDADE	8	R\$ 156,25	R\$ 1.250,00
323	RETENTOR CONVERSOR - NEW HOLLAND FIAT 12C (2010)	UNIDADE	5	R\$ 700,00	R\$ 3.500,00
324	RETENTOR DA RODA - NEW HOLLAND FIAT - RG 140 B (2010)	UNIDADE	4	R\$ 425,00	R\$ 1.700,00
325	RETENTOR DA RODA - XCMG XT870BR (2017)	UNIDADE	12	R\$ 66,66	R\$ 799,92
326	RETENTOR DA TRANSMISSÃO - NEW HOLLAND FIAT 12C (2010)	UNIDADE	5	R\$ 921,00	R\$ 4.605,00
327	RETENTOR DE RODA - NEW HOLLAND FIAT 12C (2010)	UNIDADE	5	R\$ 380,00	R\$ 1.900,00
328	CANO 2Y8458 - CATERPILLAR 120K (2013)	UNIDADE	3	R\$ 500,00	R\$ 1.500,00
329	CANTO DE LAMINA - NEW HOLLAND FIAT - RG 140 B (2010)	UNIDADE	2	R\$ 2.250,00	R\$ 4.500,00
330	CANTO LAMINA - CATERPILLAR 120K (2013)	UNIDADE	2	R\$ 975,00	R\$ 1.950,00
331	CAPA 2N2138 - CATERPILLAR 120K (2013)	UNIDADE	2	R\$ 450,00	R\$ 900,00
332	CHAPA - XCMG XT870BR (2017)	UNIDADE	6	R\$ 300,00	R\$ 1.800,00
333	CILINDRO DE EMBREAGEM - CATERPILLAR 120K (2013)	UNIDADE	1	R\$ 4.250,00	R\$ 4.250,00
334	COLA BRANCA - CATERPILLAR 120K (2013)	UNIDADE	4	R\$ 112,50	R\$ 450,00
335	COLA TRAVA PARAFUSO - CATERPILLAR 120K (2013)	UNIDADE	8	R\$ 62,50	R\$ 500,00
336	COLAR 5F0735 - CATERPILLAR 120K (2013)	UNIDADE	3	R\$ 45,00	R\$ 135,00
337	COMPRESSOR DE AR COMPLETO - CATERPILLAR 120K (2013)	UNIDADE	1	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ARARI
PODER EXECUTIVO

338	CONE 2N2139 - CATERPILLAR 120K (2013)	UNIDADE	1	R\$ 127,50	R\$ 127,50
339	CONECTOR HIDRAULICO - NEW HOLLAND FIAT - RG 140 B (2010)	UNIDADE	20	R\$ 525,00	R\$ 10.500,00
340	CONJUTO BRAÇO DIREÇÃO - XCMG XT870BR (2017)	UNIDADE	4	R\$ 900,00	R\$ 3.600,00
341	COROA - XCMG XT870BR (2017)	UNIDADE	2	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00
342	COROA ALUMINIO 8D5344 - CATERPILLAR 120K (2013)	UNIDADE	1	R\$ 1.100,00	R\$ 1.100,00
343	COROA E PINHÃO - CATERPILLAR 120K (2013)	UNIDADE	1	R\$ 4.587,50	R\$ 4.587,50
344	CORRENTE TANDER - CATERPILLAR 120K (2013)	UNIDADE	2	R\$ 5.000,00	R\$ 10.000,00
345	COTOVELO 4P4546 - CATERPILLAR 120K (2013)	UNIDADE	2	R\$ 475,00	R\$ 950,00
346	CREMALHEIRA - NEW HOLLAND FIAT 12C (2010)	UNIDADE	3	R\$ 616,66	R\$ 1.849,98
347	CONECTOR HIDRAULICO - NEW HOLLAND FIAT 12C (2010)	PAR	10	R\$ 400,00	R\$ 4.000,00
348	CORREIA ALTERNADOR - NEW HOLLAND FIAT 12C (2010)	UNIDADE	5	R\$ 300,00	R\$ 1.500,00
349	CORREIA DA FIXAÇÃO DO MOTOR - NEW HOLLAND FIAT - RG 140 B (2010)	UNIDADE	3	R\$ 416,66	R\$ 1.249,98
350	CORREIA DE FIXAÇÃO - NEW HOLLAND FIAT 12C (2010)	UNIDADE	2	R\$ 112,50	R\$ 225,00
351	CORREIA DE TRANSMISSÃO - NEW HOLLAND FIAT 12C (2010)	UNIDADE	2	R\$ 450,00	R\$ 900,00
352	CORREIA DO ALTERNADOR - CATERPILLAR 120K (2013)	UNIDADE	4	R\$ 375,00	R\$ 1.500,00
353	CORREIA DO AR - NEW HOLLAND FIAT - RG 140 B (2010)	UNIDADE	2	R\$ 450,00	R\$ 900,00
354	CORREIA DO MOTOR - FORD 1722E (2010)	UNIDADE	2	R\$ 372,50	R\$ 745,00
355	CORREIA DO MOTOR - FORD CARGO 1722E (2009)	UNIDADE	2	R\$ 225,00	R\$ 450,00
356	CORREIA DO MOTOR - IVECO 170E28 (2017)	UNIDADE	2	R\$ 250,00	R\$ 500,00
357	CORREIA DO MOTOR - NEW HOLLAND FIAT 12C (2010)	UNIDADE	4	R\$ 112,50	R\$ 450,00
358	CORREIA DO MOTOR - VOLKSWAGEN - 26.280 (2013)	UNIDADE	2	R\$ 240,00	R\$ 480,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ARARI
PODER EXECUTIVO

359	RETROVISOR LADO DIREITO - FORD 1722E (2010)	UNIDADE	1	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00
360	RETROVISOR LADO DIREITO - FORD CARGO 1722E (2009)	UNIDADE	1	R\$ 1.100,00	R\$ 1.100,00
361	RETROVISOR LADO DIREITO - IVECO 170E28 (2017)	UNIDADE	1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00
362	RETROVISOR LADO DIREITO - VOLKSWAGEN - 26.280 (2013)	UNIDADE	1	R\$ 500,00	R\$ 500,00
363	RETROVISOR LADO ESQUERDO - FORD 1722E (2010)	UNIDADE	1	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00
364	RETROVISOR LADO ESQUERDO - FORD CARGO 1722E (2009)	UNIDADE	1	R\$ 1.450,00	R\$ 1.450,00
365	RETROVISOR LADO ESQUERDO - IVECO 170E28 (2017)	UNIDADE	1	R\$ 2.850,00	R\$ 2.850,00
366	RETROVISOR LADO ESQUERDO - VOLKSWAGEN - 26.280 (2013)	UNIDADE	1	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00
367	ROLAMENTO - XCMG XT870BR (2017)	UNIDADE	8	R\$ 231,25	R\$ 1.850,00
368	ROLAMENTO 580N 181128A1 - XCMG XT870BR (2017)	UNIDADE	4	R\$ 225,00	R\$ 900,00
369	ROLAMENTO 580N 1966169C1 - XCMG XT870BR (2017)	UNIDADE	8	R\$ 400,00	R\$ 3.200,00
370	ROLAMENTO 580N E135785 - XCMG XT870BR (2017)	UNIDADE	8	R\$ 260,00	R\$ 2.080,00
371	ROLAMENTO AGULHA - XCMG XT870BR (2017)	UNIDADE	16	R\$ 1,00	R\$ 16,00
372	ROLAMENTO CENTRAL - NEW HOLLAND FIAT 12C (2010)	UNIDADE	4	R\$ 625,00	R\$ 2.500,00
373	ROLAMENTO DO CARDAN DIANTEIRO - NEW HOLLAND FIAT 12C (2010)	UNIDADE	4	R\$ 1.125,00	R\$ 4.500,00
374	ROLAMENTO DO CUBO DA RODA - CATERPILLAR 120K (2013)	UNIDADE	4	R\$ 1.750,00	R\$ 7.000,00
375	ROLAMENTO DO CUBO DA RODA - NEW HOLLAND FIAT - RG 140 B (2010)	UNIDADE	4	R\$ 1.125,00	R\$ 4.500,00
376	ROLAMENTO DO PINHÃO - CATERPILLAR 120K (2013)	UNIDADE	2	R\$ 2.000,00	R\$ 4.000,00
377	ROLAMENTO DO PINHÃO - NEW HOLLAND FIAT - RG 140 B (2010)	UNIDADE	2	R\$ 3.452,00	R\$ 6.904,00
378	SENSOR DE TEMPERATURA - NEW HOLLAND FIAT - RG 140 B (2010)	UNIDADE	2	R\$ 875,00	R\$ 1.750,00
379	SILENCIOSO 4N7770 - CATERPILLAR 120K (2013)	UNIDADE	2	R\$ 750,00	R\$ 1.500,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ARARI
PODER EXECUTIVO

380	SOLENOÍDE DE PARADA - NEW HOLLAND FIAT - RG 140 B (2010)	UNIDADE	3	R\$ 1.393,33	R\$ 4.179,99
381	SPRAY ANTI-FERRUGEM - CATERPILLAR 120K (2013)	UNIDADE	5	R\$ 39,00	R\$ 195,00
382	TAMPA DO RADIADOR - CATERPILLAR 120K (2013)	UNIDADE	1	R\$ 325,00	R\$ 325,00
383	TENSOR DA CORREIA - NEW HOLLAND FIAT - RG 140 B (2010)	UNIDADE	1	R\$ 1.900,00	R\$ 1.900,00
384	TENSOR DA CORREIA - NEW HOLLAND FIAT 12C (2010)	UNIDADE	2	R\$ 950,00	R\$ 1.900,00
385	TIRA DE BRONZE 5T2925 - CATERPILLAR 120K (2013)	UNIDADE	9	R\$ 388,88	R\$ 3.499,92
386	TIRA DE BRONZE 6G4625 - CATERPILLAR 120K (2013)	UNIDADE	9	R\$ 333,33	R\$ 2.999,97
387	TIRA DE BRONZE H 5T8367 - CATERPILLAR 120K (2013)	UNIDADE	9	R\$ 388,88	R\$ 3.499,92
388	TIRANTE CAMBIO - FORD 1722E (2010)	UNIDADE	3	R\$ 200,00	R\$ 600,00
389	TIRANTE CAMBIO - FORD CARGO 1722E (2009)	UNIDADE	3	R\$ 500,00	R\$ 1.500,00
390	TIRANTE CAMBIO - IVECO 170E28 (2017)	UNIDADE	4	R\$ 375,00	R\$ 1.500,00
391	TIRANTE CAMBIO - VOLKSWAGEN - 26.280 (2013)	UNIDADE	3	R\$ 416,66	R\$ 1.249,98
392	TIRANTE DE AFINAÇÃO - NEW HOLLAND FIAT - RG 140 B (2010)	UNIDADE	3	R\$ 833,33	R\$ 2.499,99
393	TRAVA DENTE - XCMG XT870BR (2017)	UNIDADE	30	R\$ 183,33	R\$ 5.499,90
394	TUBO 7C6450 - CATERPILLAR 120K (2013)	UNIDADE	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00
395	TUBO INJETOR - FORD CARGO 1722E (2009)	UNIDADE	3	R\$ 316,66	R\$ 949,98
396	TURBINA COMPLETA - CATERPILLAR 120K (2013)	UNIDADE	1	R\$ 7.000,00	R\$ 7.000,00
397	SUPORTE DA LAMINA - NEW HOLLAND FIAT - RG 140 B (2010)	PAR	6	R\$ 333,33	R\$ 1.999,98
398	TAMBOR DE FREIO DIANTEIRO - FORD 1722E (2010)	UNIDADE	1	R\$ 1.400,00	R\$ 1.400,00
399	TAMBOR DE FREIO DIANTEIRO - FORD CARGO 1722E (2009)	UNIDADE	1	R\$ 1.900,00	R\$ 1.900,00
400	TAMBOR DE FREIO DIANTEIRO - IVECO 170E28 (2017)	UNIDADE	2	R\$ 1.950,00	R\$ 3.900,00
401	TAMBOR DE FREIO DIANTEIRO - VOLKSWAGEN - 26.280 (2013)	UNIDADE	1	R\$ 1.450,00	R\$ 1.450,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ARARI
PODER EXECUTIVO

402	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO - FORD 1722E (2010)	UNIDADE	1	R\$ 1.100,00	R\$ 1.100,00
403	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO - FORD CARGO 1722E (2009)	UNIDADE	2	R\$ 1.850,00	R\$ 3.700,00
404	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO - IVECO 170E28 (2017)	UNIDADE	4	R\$ 3.125,00	R\$ 12.500,00
405	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO - VOLKSWAGEN - 26.280 (2013)	UNIDADE	2	R\$ 2.000,00	R\$ 4.000,00
406	TERMINAL CAMBIO - FORD 1722E (2010)	UNIDADE	5	R\$ 1.240,00	R\$ 6.200,00
407	TERMINAL CAMBIO - FORD CARGO 1722E (2009)	UNIDADE	5	R\$ 147,00	R\$ 735,00
408	TERMINAL CAMBIO - IVECO 170E28 (2017)	UNIDADE	5	R\$ 122,00	R\$ 610,00
409	TERMINAL CAMBIO - VOLKSWAGEN - 26.280 (2013)	UNIDADE	5	R\$ 1.041,00	R\$ 5.205,00
410	TERMINAL DE DIREÇÃO L/DIR. - FORD 1722E (2010)	UNIDADE	3	R\$ 527,00	R\$ 1.581,00
411	TERMINAL DE DIREÇÃO L/DIR. - FORD CARGO 1722E (2009)	UNIDADE	3	R\$ 261,00	R\$ 783,00
412	TERMINAL DE DIREÇÃO L/DIR. - IVECO 170E28 (2017)	UNIDADE	6	R\$ 430,00	R\$ 2.580,00
413	TERMINAL DE DIREÇÃO L/DIR. - VOLKSWAGEN - 26.280 (2013)	UNIDADE	3	R\$ 342,00	R\$ 1.026,00
414	TERMINAL DE DIREÇÃO L/ESQ. - FORD 1722E (2010)	UNIDADE	3	R\$ 527,00	R\$ 1.581,00
415	TERMINAL DE DIREÇÃO L/ESQ. - FORD CARGO 1722E (2009)	UNIDADE	3	R\$ 264,00	R\$ 792,00
416	TERMINAL DE DIREÇÃO L/ESQ. - IVECO 170E28 (2017)	UNIDADE	6	R\$ 17,66	R\$ 105,96
417	TERMINAL DE DIREÇÃO L/ESQ. - VOLKSWAGEN - 26.280 (2013)	UNIDADE	3	R\$ 479,00	R\$ 1.437,00
418	TERMINAL PARA FIO ELETRICO - CATERPILLAR 120K (2013)	UNIDADE	5	R\$ 12,00	R\$ 60,00
419	TERMINAL PONTA DO PISTAO DE DIREÇÃO - CATERPILLAR 120K (2013)	UNIDADE	4	R\$ 1,00	R\$ 4,00
420	UNHAS DO ESCARIFICADOR - CATERPILLAR 120K (2013)	UNIDADE	4	R\$ 82,00	R\$ 328,00
421	VIRABREQUIM - CATERPILLAR 120K (2013)	UNIDADE	1	R\$ 2.250,00	R\$ 2.250,00
422	VIRABREQUIM - FORD CARGO 1722E (2009)	UNIDADE	1	R\$ 12.622,00	R\$ 12.622,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ARARI
PODER EXECUTIVO

423	VIRABREQUIM - NEW HOLLAND FIAT - RG 140 B (2010)	UNIDADE	1	R\$ 4.750,00	R\$ 4.750,00
424	VOLANTE DO MOTOR - NEW HOLLAND FIAT 12C (2010)	UNIDADE	1	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00
425	VIDRO DA PORTA LADO DIREITO - FORD 1722E (2010)	UNIDADE	1	R\$ 275,00	R\$ 275,00
426	VIDRO DA PORTA LADO DIREITO - FORD CARGO 1722E (2009)	UNIDADE	1	R\$ 395,00	R\$ 395,00
427	VIDRO DA PORTA LADO DIREITO - IVECO 170E28 (2017)	UNIDADE	1	R\$ 750,00	R\$ 750,00
428	VIDRO DA PORTA LADO DIREITO - VOLKSWAGEN - 26.280 (2013)	UNIDADE	1	R\$ 500,00	R\$ 500,00
429	VIDRO DA PORTA LADO ESQUERDO - FORD 1722E (2010)	UNIDADE	1	R\$ 250,00	R\$ 250,00
430	VIDRO DA PORTA LADO ESQUERDO - FORD CARGO 1722E (2009)	UNIDADE	1	R\$ 395,00	R\$ 395,00
431	VIDRO DA PORTA LADO ESQUERDO - IVECO 170E28 (2017)	UNIDADE	1	R\$ 685,00	R\$ 685,00
432	VIDRO DA PORTA LADO ESQUERDO - VOLKSWAGEN - 26.280 (2013)	UNIDADE	1	R\$ 500,00	R\$ 500,00
433	VIDRO LADO DIREITO - NEW HOLLAND FIAT - RG 140 B (2010)	UNIDADE	1	R\$ 1.350,00	R\$ 1.350,00
434	VIDRO LADO ESQUERDO - NEW HOLLAND FIAT - RG 140 B (2010)	UNIDADE	1	R\$ 1.350,00	R\$ 1.350,00
435	LONA DE FREIO DIANTEIRA - FORD 1722E (2010)	JOGO	2	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00
436	LONA DE FREIO DIANTEIRA - FORD CARGO 1722E (2009)	JOGO	2	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00
437	LONA DE FREIO DIANTEIRA - IVECO 170E28 (2017)	JOGO	2	R\$ 725,00	R\$ 1.450,00
438	LONA DE FREIO DIANTEIRA - VOLKSWAGEN - 26.280 (2013)	JOGO	2	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00
439	LONA DE FREIO TRAZEIRA - FORD 1722E (2010)	JOGO	4	R\$ 312,50	R\$ 1.250,00
440	LONA DE FREIO TRAZEIRA - FORD CARGO 1722E (2009)	JOGO	4	R\$ 500,00	R\$ 2.000,00
441	LONA DE FREIO TRAZEIRA - IVECO 170E28 (2017)	JOGO	4	R\$ 487,50	R\$ 1.950,00
442	LONA DE FREIO TRAZEIRA - VOLKSWAGEN - 26.280 (2013)	JOGO	4	R\$ 337,50	R\$ 1.350,00
443	LONA DE FREIO - NEW HOLLAND FIAT 12C (2010)	PAR	2	R\$ 750,00	R\$ 1.500,00

VALOR GLOBAL: R\$1.718.467,82 (Um Milhão, Setecentos e Dezoito Mil, Quatrocentos e Sessenta e Sete Reais e Oitenta e Dois Centavo)



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ARARI
PODER EXECUTIVO

Justificamos ainda que a adesão a Ata de Registro de Preços cumpre os princípios da vantajosidade, economicidade, eficácia e eficiência, uma vez que com este procedimento, gerando economia para a administração, além de proporcionar presteza, celeridade e pronto atendimento à demanda dessa Instituição.

Diante disso, com fulcro no Decreto Federal nº 7.892/2013, optou-se pela aquisição dos itens mediante a adesão às Atas de Registro de Preços do órgão supracitado.

Santa Cruz do Arari-PA, 02 de setembro de 2022

NICOLAU EURÍPEDES BELTRÃO PAMPLONA
Prefeito Municipal